os trechos que compreendem a rodoviária municipal e a sede da entidade, perfazendo um trecho de aproximadamente duas
quadras, nas quais atualmente os alunos que na sua maioria vindos do interior do município sofrem diariamente para se deslocar
até o prédio da entidade.
 Consideramos que o número de 176(cento e setenta e seis) usuários e suas famílias seja significativo no contexto deste
município que prima pela emancipação de todas as pessoas, e reconhece esta entidade como essencial e fundamental nos
programas de atendimento às pessoas com deficiências intelectual, múltipla e autismo.